
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2301 

DETERMINA 
N. 2055 DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Missagia Marcello

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
PROGETTO  E-GOVERNMENT  “FROM-CI”  -  SERVIZI  DI  EVOLUZIONE  DEL  SISTEMA,  SUPPORTO 
ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA PER 
L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
la  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  PGN.  6403/105  del  10.03.2003  ha  approvato  la 
realizzazione  del  progetto  di  e-government  denominato  FROM-CI  per  la  realizzazione  di  un 
sistema  informatico/telematico  per  l’erogazione  di  servizi  comunali  e  della  sanità  in  modalità 
“semplificata”  facendo  uso  di  tecnologie  innovative  (front-office  multicanale  per  il  cittadino  e 
l’impresa). 

Tale progetto è stato selezionato dalla commissione tecnica istituita dal Dipartimento per le 
tecnologie e l’innovazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri  nell’ambito del Primo 
Avviso di selezione di progetti per l’attuazione del Piano di e-government del Governo pubblicato 
con DPCM 14/02/2002 ottenendo uno specifico finanziamento.

Il 25 maggio 2006 è stato eseguito il collaudo definitivo da parte del gruppo di monitoraggio 
costituito  dal  citato  Dipartimento.  L’integrazione  dei  servizi  comunali  erogati  dalle  altre 
Amministrazioni aderenti al progetto si attua attraverso apposito software definito di “cooperazione 
applicativa”  realizzato  secondo  le  specifiche  emanate  da  CNIPA  (Centro  Nazionale  per 
l’Informatica  nella  Pubblica  Amministrazione)  direttamente  dai  fornitori  delle  procedure 
informatiche in uso presso dette Amministrazioni in quanto unici soggetti aventi le conoscenze e 
l’abilitazione ad operare direttamente su questi programmi.

A  seguito  dell’aggiudicazione  del  2006  della  gara  di  appalto  per  i  servizi  di  Tesoreria 
comunale, con determinazione del dirigente n. 69578/150 del 13/12/2006 è stato affidato alla Ditta 
Stylo/Regulus di Bologna, in quanto soggetto sviluppatore del software, per i pagamenti elettronici 
via Internet, l’incarico di adeguamento del canale di pagamento Bankpass Web, allineandolo ai 
sistemi del nuovo tesoriere.

In  data  26/01/2010,  la  ditta  REGULUS  Spa  Via  C.Colombo,  21  -  40131  Bologna,  ha 
comunicato la cessione del ramo d’azienda relativo alle attività di “Chioschi Monetica e Servizi 
Multicanale Sicuri alla società BASSNET Srl Via P. Petrocchi, 24 – 50127 Firenze, ramo di attività 
nella quale rientrano anche le attività di FROM-Ci; con la cessione del ramo in oggetto, REGULUS 
S.p.A. ha trasferito alla società succitata anche  gli accordi già sottoscritti con l’amministrazione, 
unitamente alle competenze tecniche ed organizzative necessarie per l’esecuzione degli stessi.

Con nota del 2 febbraio 2011, pervenuta a questo Settore tramite posta elettronica in data 4 
luglio 2011, NPG 46380 del 5/07/2011, la ditta succitata ha comunicato che, con rogito notarile  dr. 
Lucia Nicolai in Firenze del 30/12/2010, la ditta Bassnet srl  ha ceduto il ramo d’azienda relativo 
alle attività di “Chioschi Monetica e Servizi Multicanale Sicuri alla società KRENE srl – SOCIETA' 
SARDA PER L'INFORMATICA con sede in Sassari – Regione Predda Niedda Nord – Strada n. 5, 
ramo di attività nella quale rientrano anche le attività di FROM-Ci; con la cessione  del ramo in 
oggetto,  Bassnet  srl  ha  trasferito  alla  società  succitata  anche   gli  accordi  già  sottoscritti  con 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

l’amministrazione,  unitamente  alle  competenze  tecniche  ed  organizzative  necessarie  per 
l’esecuzione degli stessi.

Con determinazione  del Dirigente PGN 36713 del 24/05/2012 si è provveduto ad affidare 
alla Ditta Krene Srl, i servizi di manutenzione ed evoluzione del canale RID on line; 

Considerato che il  Comune di Vicenza ha risposto all’avviso pubblicato dal CNIPA nel mese 
di settembre 2005 (G.U 13 settembre 2005 n. 213 ) “Avviso per la selezione dei progetti ammessi 
a presentare progetti finalizzati all’erogazione di servizi in forma associata per i Piccoli Comuni” , 
nel quale venivano definite le basi associative minime e le tipologie di formalizzazione delle stesse 
per  operare  quali  soggetti  da  ammettere  alla   presentazione  di  progetti  cofinanziabili, 
qualificandosi nell’elenco dei CST ammessi e che a seguito di questa qualificazione, con delibera 
del  Consiglio  Comunale  n.  25  del  5/07/2007  si  è  dato  seguito  alla  partecipazione  dell’avviso 
pubblicato sulla G.U. 7 febbraio 2007, nr. 31 per il cofinanziamento dei progetti proposti ed è stato 
approvato  il  progetto  di  costituzione  del  Centro  Servizi  Territoriale  “Vicentino”,  progetto  di 
massima,  che prevede la realizzazione di  forme di cooperazione intercomunale finalizzate alla 
gestione associata di sistemi informativi, di infrastrutture tecnologiche e di servizi legati all’ICT; 
attualmente al progetto hanno aderito, attraverso la sottoscrizione di una specifica Convenzione, 
la  Provincia di Vicenza e altri  40 Comuni del territorio. 

Tale progetto  è stato  presentato  presso il  CNIPA,  ora DigitPA,  da parte del  Comune di 
Vicenza, capofila dell’aggregazione; DigitPA ha successivamente comunicato al Coordinatore del 
Progetto che con delibera del collegio del 18 dicembre 2008 il progetto succitato è stato valutato 
favorevolmente dal Comitato di valutazione nominato con D.M. del 12 dicembre 2007 del Ministero 
per le Riforme e l’innovazione nella Pubblica Amministrazione pro tempore,  dando mandato al 
direttore di dare seguito agli  adempimenti conseguenti,  previo un ulteriore approfondimento dei 
risvolti diversi dal merito tecnico dei progetti di competenza del Comitato di valutazione; E' stato 
quindi richiesto al capofila, Comune di Vicenza, oltre che di verificare la sostenibilità economica 
del progetto a fronte della quota di cofinanziamento e della coerenza del progetto stesso con altre 
iniziative nel frattempo avviate sul territorio,  anche di individuare i percorsi  utili  per migliorarne 
l’attuazione;

Preso atto che la realizzazione e la diffusione sul territorio dei servizi di e-gov è parte del 
progetto di realizzazione del CST Vicentino e rilevato che è indispensabile mantenere aggiornata 
la procedura predisposta tramite l'erogazione di servizi di evoluzione del sistema e supporto alla 
variazione delle configurazioni nell'ambito del progetto di egov FromCi;

Con nota del 15/11/2013, acquisita al NPG 93771 del 11/12/2013, la società KRENE srl, ha 
comunicato,  con rogito  notarile  Massimo Palazzo in data 31/10/2013,  la  cessione del  ramo di 
azienda  relativo  alle  attività  di  sviluppo  e  assistenza  software,  comprensivo  anche  delle 
declinazioni  di  assistenza sugli  stessi  prodotti  sviluppati  o  su altri,  pur  sempre software (dalla 
manutenzione correttiva ed evolutiva, all'assistenza commerciale) alla società BASSILICHI S.p.A. 
con sede legale in Monteriggioni (SI) – Loc. San Martino – Via delle Nazioni Unite 30/32 – C.F.  
P.IVA 03615460486. Con la cessione suindicata Krene Srl ha trasferito alla società Bassilichi SpA 
le convenzioni e i contratti relativi al progetto “Sviluppo e Assistenza Software” e tutte le evoluzioni 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

e varianti  dello  stesso,  unitamente  alle  competenze  tecniche  ed organizzative  necessarie  per 
l'esecuzione degli stessi.

Si  è pertanto  provveduto ad interpellare  la  Ditta   Bassilichi  SpA,  in  qualità  di  soggetto 
sviluppatore del software,  che con offerta acquisita  al NPG 22072 del 20/03/2014,  ha dato la 
propria  disponibilità  alla  fornitura  per  il  2014;  con determinazione dirigenziale  NPG 23006 del 
28/04/2014 si è provveduto ad affidare i servizi di  evoluzione del sistema, supporto alla variazione 
delle configurazioni,  Help Desk specialistico (II livello) e n. 5 giornate di specialista di prodotto  per 
il 2014. 

Si rende ora necessario provvedere ad affidare tali  servizi anche per il  2015 per evitare 
interruzioni e malfunzionamenti.

Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate che prevedono servizi analoghi e quelli succitati; 

Verificato che le attività richieste dall’Amministrazione, e che si intendono realizzare con il 
presente provvedimento, rientrano nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 
“Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante  procedure 
telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  cons.re  n.  67182/73  del 
30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012, che consente 
l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per un importo 
inferiore a € 40.000,00;

Tutto ciò premesso, si è pertanto provveduto ad interpellare la Ditta Bassilichi SpA, in qualità 
di soggetto sviluppatore del software, che con offerta acquisita al NPG 99482 dell'11/12/2014, ha 
dato la propria disponibilità alla fornitura per l'anno 2015 ed ha provveduto a  quantificare la spesa 
come segue: 

BASSILICHI S.p.A.  sede legale in Monteriggioni (SI) – Loc. San Martino – Via delle Nazioni  
Unite 30/32

Servizi professionali nell'ambito del Progetto FromCi:

– Servizi di evoluzione del sistema, supporto alla variazione

delle configurazioni: Hel Desk specialistico (II livello) 

– n. 5 giornate Specialista di prodotto 
x € 500,00 cad. IMPORTO EURO         2.500,00

IVA 22% EURO                550,00  
TOTALE EURO          3.050,00

La proposta, riferita alla particolarità delle prestazioni offerte, è da ritenersi congrua, equa e 
conveniente per l'Amministrazione. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

Ritenuto  di  procedere,  per  i  motivi  suesposti,  mediante  acquisizione  in  economia  sulla 
piattaforma  telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  messa  a 
disposizione  da  Consip  con  affidamento  diretto  alla  Ditta  BASSILICHI  S.p.A.  sede  legale  in 
Monteriggioni (SI) – Loc. San Martino – Via delle Nazioni Unite 30/32;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Realizzazione servizi di 

evoluzione  del  sistema,  supporto  alla  variazione  delle  configurazioni:  Help  Desk 
specialistico (II livello) nell'ambito del progetto Fromci;

• il contratto verrà stipulato mediante l'utilizzo di comunicazioni elettroniche certificate;
• la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con affidamento 

diretto; 

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 2.500, 00 oltre l'iva  totale Euro 3.050,00 (IVA inclusa) per 
i servizi dettagliati in premessa, mediante acquisizione in economia con affidamento diretto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

alla BASSILICHI S.p.A.  sede legale in Monteriggioni (SI) – Loc. San Martino – Via 
delle Nazioni Unite 30/32 – C.F. P.IVA 03615460486, per le motivazioni espresse in 
premessa, con ODA sulla piattaforma del MEPA;

2. di dare atto che la spesa di Euro 3.050,00 (IVA inclusa) trova copertura nell’impegno n. 
40356  -  2738/2005 al  cap.  1400900 "Vari  interventi  di  Informatizzazione”  del  bilancio 
dell’esercizio 2014;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  succitata  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 3.050,00 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 3.050,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 3.050,00 6 2019 2019 OK
N.: 40356 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1400900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.050,00 OK 3.050,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

7. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2301 

DETERMINA N. 2055 DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROGETTO E-GOVERNMENT “FROM-CI” - SERVIZI DI EVOLUZIONE DEL SISTEMA, 
SUPPORTO ALLA VARIAZIONE DELLE CONFIGURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA CON RICORSO AL MEPA 
PER L'ANNO 2015 – SCIG ZF4123CA11  NUM INT 164 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


